

Rada Ministrów rozpatrywała założenia planu trzyletniego do 1985 r. i na lata 1986-90

Okres wychodzenia z kryzysu można i trzeba skrócić!

BURO Prasowe rządu informuje — 2 bm. — odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Ponownie rozpatrywano założenia planu trzyletniego do 1985 roku i wstępne założenia NPSG na lata 1986—1990, opracowane w różnych wariantach. Założenia te były przedmiotem obrad rządu w dniu 26 lipca br. W obecnej wersji uwzględniają one wyniki lipcowej debaty Rady Ministrów oraz

uwagi i wnioski zgłoszone dotychczas przez resorty. W założeniach przyjęto trzy różne warianty, w zależności od kształtowania się sytuacji w gospodarce, w tym w handlu zagranicznym. Głównym zadaniem planu trzyletniego jest przezwyciężenie kryzysu, przywrócenie równowagi ekonomicznej, powrót do uporządkowanej i normalnej gospodarki, połączone z zakończeniem do 1985 roku wprowadzania głębokiej reformy gospodarczej. W wariantach uznanych za najbardziej prawdopodobny przewiduje się, że średnia — roczne tempo wzrostu produkcji przemysłowej nie odbędzie 3,8 proc., produkcji rolnej 3,2 proc., dochodu narodowego 3,5 proc. Tworzyłyby to szanse osiągnięcia w 1985 roku poziomu produkcji przemysłowej i rolnej sprzed kryzysu. Założenia planu trzyletniego określają trzy główne cele społeczne, którym odpowiadają priorytety nakładów inwestycyjnych:

- zapewnienie wyżywienia narodu przy możliwie najmniejszym uzależnieniu od importu żywności;
 - zaspokojenie w możliwie największym stopniu potrzeb mieszkaniowych i związanych z tym rozwój infrastruktury miejskiej i osiedlowej;
 - ochrona przed skutkami kryzysu warstw i grup ludności znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej.
- W toku debaty podkreślano, że okres wychodzenia z kryzysu można

skrócić. Niezbędna jest wszakże poprawa społecznej wydajności pracy oraz wdrażanie innowacji techniczno-organizacyjnych. **P**ROPONOWANA strategia rozwoju zakłada, że jednym z najważniejszych sposobów przyspieszenia realizacji celów społecznych i ekonomicznych jest wdrażanie szerszego



Pomoc sąsiadka przy pracach polowych ma u nas wielowiekowa tradycja. Maria Kulig, Roch Wójcik i Fryderyk Pasań ze wsi Przywoły Opolskie jedni z pierwszych na Opolszczyźnie wspólnie przystąpili do omłotów razem zbieranego jęczmienia, żyta i pszenicy. N.z.: praca przy omłotach. CAF — Krzysztof Swiderski

Wobec dramatu w Libanie

Postanie L. Breżniewa do prezydenta USA

W związku z gwałtownym pogorszeniem się sytuacji w Libanie przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR, Leonid Breżniew, zwrócił się z osobistym postaniem do prezydenta USA, Ronalda Reagana, w którym zwraca jego uwagę na wiarołomne działania Izraela, ponownie naruszającego porozumienie o zawieszeniu broni i podejmującego masowe ataki na zachodni Bejrut. W wyniku tego bezlitośnie zabijani są młodzi i starzy mieszkańcy miasta. Leonid Breżniew wezwał prezydenta Stanów Zjednoczonych, do

jak najpilniejszego wykorzystania wszystkich swoich możliwości, aby nie dopuścić do dalszego wyniszczenia ludności Bejrutu. W postaniu zwraca się uwagę, że sytuacja jest na tyle poważna i krytyczna, iż konieczne jest podjęcie natychmiastowych kroków. W postaniu głowy państwa radzieckiego podkreśla się, że tragedia Libanu, a szczególnie mieszkańców jego stolicy, będzie niezmiernym piętnem na sumieniu tych, którzy mogli powstrzymać agresora, lecz nie uczynili tego.

W KRAJU

CZAS ZNIW

Trwa wyciąg z czasem w rolnictwie. W wielu gospodarstwach znacznie przyspieszono zaawansowane żniw dzięki pracy w ostatnią sobotę niedziele. W poniedziałek bezdeszczowa aura utrzymała się na przeważającym obszarze kraju. Przelatne deszcze, które korzystnie wpływają na wegetację roślin okopowych oraz poprawiają stan pastwisk i łąk, hamują prace żniwne w części południowo-wschodnich i południowo-wschodnich.

NA POŁMETKU AKCJI LETNIEJ

Teoroczną akcją letniego wypoczynku dzieci i młodzieży osiągnięta półmetek; w najbliższych dniach rozpoczną się drugi turnus kolumni i obozów wakacyjnych. W pierwszym turnusie w akcji letniej uczestniczyło 1 606 tys. dzieci i młodzieży. Wyniki pierwszego turnusu pozwalają mieć nadzieję, że — mimo powszechnie znanych trudności — spełni się zamiar zapewnienia w br. dobrego zorganizowanego wypoczynku dla 2,6 mln dzieci i młodzieży.

„POLANIEC” PRACUJE PEŁNĄ MOCĄ

Synchronizacja III bloku o mocy 200 megawatów z siecią energetyczną kraju zakończona w elektrowni „Polanica” sprawnie przeprowadzona kampania, w czasie której remonty poddana 4 bloki. Czas trwania tych robót dzięki afirmacji i wydajności pracy ekip remontowych udało się skrócić aż o 37 dni. Dzięki temu „Polanica” pracuje teraz pełną mocą szóstego 200-megawatowego bloku energetycznego.

W kolejce po wizę

ROZLUŻNIENIE ograniczeń w wyjazdach za granicę — czego zapowiedział od niedawna w Sejmie premier — jest kolejnym krokiem na drodze łagodzenia rygorów stonacji wojennej. Ale otrzymanie paszportu nie zawsze, jak się okazuje, oznacza rychły wyjazd, np. w celach turystycznych, do określonego kraju na Zachodzie. Z informacji, jakie zebrał dziennikarz PAP w kilku ambasadach wynika, iż ubiegając się o wizę należy liczyć się niekiedy z bardzo długim oczekiwaniem na nią.



Na Perskim Targu można sprzedać i kupić wszystko... Fot. M. Zarzecki

Wszelkie rekordy w tym względzie osiągnęła ambasada brytyjska. W ostatnich dniach lipca załatwiono tam podania o wizy. Złożenie kwestionariuszy wizowych w pierwszych dniach sierpnia oznacza — według informacji uzyskanych w ambasadzie — ewentualne otrzymanie wizy późną jesienią. Ewentualnie, ponieważ decyduje o tym, poza wieloma innymi względami, osobista rozmowa kandydata na wyjazd z konsulem, bądź jego przedstawicielem. Obok formularzy wizowych, zaproszenia i paszportu trzeba przedstawić m.in. zaświadczenie o urlopie, dowody sytuacji materialnej, dane o posiadanych nieruchomościach, samo chodzenie, obecnej walucie, o otrzymaniu paczek z zagranicy. Nieco lepiej przedstawia się ta sprawa przy ubieganiu się o wizę do Szwecji. W przypadkach losowych na wizę czeka się ok. tygodnia; we wszystkich pozostałych 5—6 tygodni. Jak pamiętamy, nie tak dawno Szwedzi nie wymagali od Polaków wiz wizowych. Pracownik ambasady szwedzkiej twierdzi, że z chwilą ich wprowadzenia szwedzki urząd migracyjny nie nadaje w sprawdzaniu wniosków i przysyłaniu do Warszawy decyzji wizowych. Wydział wizowy ambasady USA, do którego podobnie jak u Brytyjczyków trzeba dostarczyć wiele dodatkowych zaświadczeń i dokumentów twierdzi, że czas oczekiwania na wizę trwa ok. trzech tygodni. Obustronne w wydawaniu wiz nie stwarzają zapewne systemu hermetycznego zamkniętego, przekreślającego z góry możliwość ich otrzymywania. Wprowadzenie nowych przepisów przez wie-

Wakacyjne sensacje z drugiej ręki

Violetta Villas w... klasztorze

Motto: „Ludzie kochają miły i niemiły chęć być karmieni”. **T**YLKO dobrze wtajemniczeni wiedzą, że nasza „eks-sexbomb” ba piosenki”, „głos ery atomowej”, „biały król wokalistyki światowej” (cytuje komplementy prasy amerykańskiej z czasów występów Violetty Villas w Las Vegas) zawsze była osobą nabożną. Miała okazję być gościem Violetty Villas w jej willi w Magdalence pod Warszawą i jako jeden z nielicznych wtajemniczonych gości zwiędział pięknie urządzonej i wyposażonej w niezbędne relikwie (łącznie z łęcznikami i ołtarzem) prywatną kaplicę w podziemiach piętrowego domu. I kiedy na łamach „Panoramy” Tymon Kiszakiewicz napisał, że

WIECZÓR

wybrzeża

GDĄŃSK — SOPOT — GDYNIA
Nr 150 (7821) Wtorek, 3 sierpnia 1982 r. Cena 5 zł

Obroty potwierdzają potrzebę ulicznego handlowania

Jarmark Dominikański podbił serca Bułgarów

TRZECI dzień obchodów Dni Gdańska przebiegał rzecz zrodziła przy nieco mniejszym, choć równie dużym zainteresowaniu mieszkańców Wybrzeża i gości z całego kraju. Utrzymująca się piękna pogoda zachęcała do przybycia, zwłaszcza na Targ Perski, ponad 300 drobnych i początkujących kolekcjonerów. W dalszym ciągu oblega nie były przez kupujących wszystkie stragany handlu społecznego i punkty małej gastronomii. Wczoraj nie stwierdziliśmy by w którymś stoisku do godz. 19 zabrakło towarów. Były również wszystkie asortymenty dań w smażalni rybnej. W dalszym ciągu chętnie spożywano dania z rekinu i odpowiadało na ankietę MIR. Stoisko RSOP miało duży wybór owoców i jarzyn. Wielkim powodzeniem cieszyły się brzoskwinie sprzedawane po 100 zł za kg i stoiki z miódem. Jeszcze raz sprawdziła się teza organizatorów Jarmarku Dominikańskiego, że w sprzedaży straganowej i ulicznej wszystkie towary, które często znajdują się na półkach sklepowych i nie wzbudzają zainteresowania, na ul. Szerokiej cieszą się nie słabnącym popytem. Choć w br. handel prowadzony jest w o. połowę zmniejszonej ilości straganów, obroty są imponujące. I to nie tylko ze względu na wysokie ceny. Wczoraj ogólnie nieco spadły, ale za trzy dni JD 82, w dzwilewicz straganach, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego utargowało 7 130 tys. zł a w 15 straganach pozostałe firmy 7 681 tys. zł. Oddział gdański „Społem” w czterech stoiskach odnotował obroty w wysokości 1 873 tys. zł. Trzeba tu jednak podkreślić, że w dwóch stoiskach sprzedawana jest produkcja cukiernicza i piekarnicza dająca dużo pracy i małe wpływy. Wczoraj pieczywa i to w kilkunastu gatunkach już nie brakowało ani na moment od godz. 11 do 19. Również Zakłady Przemysłu Dzwierskiego „Fala” starały się zmasakrować niedzielną „plamę” związaną z zamknięciem stoiska z powodu braku towaru i osiągnęły obroty takie jak w dniu otwarcia imprezy. „Fala” sprzedała łącznie 1 355 tys. zł. Produkcja naszej gdańskiej jedynakki przemysłu dzwierskiego cieszy się nie słabnącym popytem. Duże obroty odnotowały również stoiska SPZIH i spółdzielni „Przedownik”, które m. in. sprzedają wyroby dzwierskie. Rzemieślniczy Dom Towarowy upominków i innych przedmiotów „1001 drobniaków” sprzedał za 800 tys. zł. Bardzo bogaty i zróżnicowany, a zarazem atrakcyjny asortyment kosmetyków, przypraw i uży-

Nowy pierścień czołgów wokół Bejrutu

Misja wysłannika Białego Domu dyplomatyczną osłoną poczynań Izraela

AGENCJA UPI donosi z Bejrutu, że dziś rano w rejonie tego miasta strony walczące w zasadzie przetrwały rozejmu. Jednakże po niedzielnym ataku armii izraelskiej uciążliwe swe pozycje wokół stolicy Libanu, rozmieszczając na zajmowanych pozycjach nowe czołgi i stanowiska artylerii.

Zdaniem obserwatorów, plan ten ma jednakże małą szansę przyjęcia (Dokończenie na str. 2)



Bejrut w czasie zmasowanego ataku wojsk izraelskich przeprowadzonego w CAF — AP — Telefoto

Rozgłoszenia radiowa w Bejrucie podała, że żołnierze izraelscy okopywali się w poniedziałek w rejonie muzeum narodowego, gdzie przebiega umowna granica między wschodnim a zachodnim Bejrutem, armia izraelska skoncentrowała kolumnę czołgów i transporterów opancerzonych. Nową koncentrację wojsk agresora zaobserwowano również na południowych skrajach zachodniego Bejrutu, niedaleko obozów uchodźców palestyńskich Buż al-Baradneh.

Szef wydziału politycznego Organizacji Wyzwolenia Palestyny, Faruk Kaddumi oświadczył, że obłożone oddziały palestyńskie opuszczają miasto jeśli Izrael zaprzestanie jego blokady i wycofa swe wojska z Libanu. Kaddumi powołał się na plan pokojowy uzgodniony ostatnio przez obradujący w Kuwejcie komitet ministerialny Ligi Arabskiej. Specjalny wysłannik Białego Domu, Philip Habib przedstawił w poniedziałek premierowi Libanu, Szafikowi Wazzanowi nowy plan w sprawie ewakuacji z miasta sił palestyńskich. Agencja UPI pisze, że zawiera on kompromisową formułę wobec żądań Izraela i warunków stawianych przez Organizację Wyzwolenia Palestyny.

„1001 drobniaków” sprzedał za 800 tys. zł. Bardzo bogaty i zróżnicowany, a zarazem atrakcyjny asortyment kosmetyków, przypraw i uży-

(Dokończenie na str. 2)

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie małe, temperatura od 16 st. C do 21 st. C. Wiatry wschodnie umiarkowane.

Bugatti, Rolls-Royce, Hispano-Suiza...

Samochodowy skarb w opuszczonej fabryce tekstylnej

(Korespondencja z Paryża)

SKARB ten wyszedł na jaw równie nieoczekiwanie jak brama Sezamu. Wcześnie w gruzy Imperium tekstylne w Alzacji, własność dwóch

szwajcarskich kapitalistów, brał Schlumpf, który zwolnił robotników i nie mogli się już wydobyć z długów. Związki zawodowe podejrzewowały jakąś machinację finansową. Jedną z komercyjnych postawienia wyjaśnić sprawę na własną rękę, 7 marca 1977 roku o awaryjnie nad ranem kilkunastu związkowców przeszło przez ogrodzenie dawniej fabryki tekstylnej „HCC” w Miluzie. Obeszła niożona strażnica i po krótkich poszukiwaniach znaleziono tablicę rozdzielczą instalacji elektrycznej. Kiedy zabłysło światło, związkowców ogarnęło osłupienie. W bajkowej dekoracji stała przed nimi najpiękniejsza i najulitniejsza ukrywana kolekcja najstarszych samochodów świata. Bugatti, Rolls-Royce, Hispano-Suiza, Delahay — w sumie 437 samochodów, niekiedy jedynych istniejących na świecie egzemplarzy, zgromadzonych i odrestaurowanych z największą pieczołowitością. Ukryte przed oczami zwykłych śmiertelników, pokazywane czasami karłowatym głowom Europy, samochody — po kilku latach sporów sądowych — stały się dziś „Muzeum Narodowym Samochodów w Miluzie”. To niewiarygodna historia doczekała się już zresztą książki płaora Francisco Lafont i Elisa Beth Lambert pt. „Aferę Schlumpfów”.

Ważne byłyby sprawiedliwymi właścicielami fabryki, dyrektor muzeum nie zna się na niczym, samochody wyceniona na śmieśnię niską cenę — oto też główne oskarżenie.



Samochody Chaplina i Szacha Iranu

Ilk są warte samochody? Muzeum pozyskało je za cenę 44 milionów (Dokończenie na str. 2)

Ważne byłyby sprawiedliwymi właścicielami fabryki, dyrektor muzeum nie zna się na niczym, samochody wyceniona na śmieśnię niską cenę — oto też główne oskarżenie.

Inwazja komarów w Wenecji

Od kilku dni Wenecja przeżywa prawdziwą inwazję komarów. Miliardy komarów zupełnie sparaliżowały życie w mieście. Mieszkańcy Wenecji oraz turyści, w których szczególnie o tej porze roku w Wenecji jest bardzo dużo, są bezradni. Wszystkie znajdujące się w sprzedaży preparaty przeznaczane do zwalczania insektów okazują się nieskuteczne. Zawieszanie jest spowodowane bardzo obfitymi opadami deszczu, które nastąpiły po kilkumiesięcznej suszy.

Wszystkie rekordy w tym względzie osiągnęła ambasada brytyjska. W ostatnich dniach lipca załatwiono tam podania o wizy. Złożenie kwestionariuszy wizowych w pierwszych dniach sierpnia oznacza — według informacji uzyskanych w ambasadzie — ewentualne otrzymanie wizy późną jesienią. Ewentualnie, ponieważ decyduje o tym, poza wieloma innymi względami, osobista rozmowa kandydata na wyjazd z konsulem, bądź jego przedstawicielem. Obok formularzy wizowych, zaproszenia i paszportu trzeba przedstawić m.in. zaświadczenie o urlopie, dowody sytuacji materialnej, dane o posiadanych nieruchomościach, samo chodzenie, obecnej walucie, o otrzymaniu paczek z zagranicy. Nieco lepiej przedstawia się ta sprawa przy ubieganiu się o wizę do Szwecji. W przypadkach losowych na wizę czeka się ok. tygodnia; we wszystkich pozostałych 5—6 tygodni. Jak pamiętamy, nie tak dawno Szwedzi nie wymagali od Polaków wiz wizowych. Pracownik ambasady szwedzkiej twierdzi, że z chwilą ich wprowadzenia szwedzki urząd migracyjny nie nadaje w sprawdzaniu wniosków i przysyłaniu do Warszawy decyzji wizowych. Wydział wizowy ambasady USA, do którego podobnie jak u Brytyjczyków trzeba dostarczyć wiele dodatkowych zaświadczeń i dokumentów twierdzi, że czas oczekiwania na wizę trwa ok. trzech tygodni. Obustronne w wydawaniu wiz nie stwarzają zapewne systemu hermetycznego zamkniętego, przekreślającego z góry możliwość ich otrzymywania. Wprowadzenie nowych przepisów przez wie-

Kiedy udaliśmy się do Magdalence, aby zbadać stan rzeczy, zastałem spuszczoną kratę w oknach i ciśnie panujące wokół (willa stała samotnie w sosnowym lesie), nieobecność sfery zwykle ujadających psów mo no mnie zanieskoła. Niestety, w tym dniu nie udało mi się obejrzeć gwiazdy, dom zdawał się być pusty.



(Dokończenie na str. 2)

Czy Marilyn Monroe została zamordowana?

Detektyw z Los Angeles, Milo Sperigolo, zajmujący się od wielu lat okolicznościami śmierci sławnej amerykańskiej aktorki, Marilyn Monroe twierdzi, iż gwiazda nie popełniła samobójstwa zaryzuując na mierną dawkę środków nasennych, jak się powszechnie utrzymuje, lecz została zamordowana przez agentów CIA. Powodem zgładzenia Marilyn — utrzymuje detektyw — był jej zamiar ujawnienia spisu na życie Fidela Castro, przygotowywanego przez Centralną Agencję Wywiadowczą. Dowody potwierdzające te hipotezę znalazł Monroe podobno w pamiętniku zmarłej aktorki, za której „Sperigolo oferuje sumę 10 tys. dolarów. Prowadzony przez gwiazdę „czerny dziur” ma zawierać również pikantne szczegóły dotyczące jej kontaktów z braćmi Kennedy, Johnem i Robertem, a także niektórymi prominentami amerykańskiego świata przestępczego.

Spotkania z muzykami Gene Kelly: Taniec stał się szaleńczy...

Gene Kelly - to nazwisko kojarzy nam się z najlepszymi latami amerykańskiego filmu muzycznego...

po nim - mówi Kelly - ludzie chcą już wiedzieć o aktorach. Udany muzyk nie jest zadowolony...

nak starym, dobrym, klasycznym filmom. Zdałem Kelly'ego jest to sprawa muzyki...

Lessie ubezpieczona



Przed mikrofonami - Lessie, telewizyjna gwiazda z Los Angeles...

Gdy się kogoś kochało

Richard Burton powrócił do swej dawnej miłości, o której mówi: 'była dla mnie najlepsza ze wszystkich'...

Tysiącletnie malowidła

Unikalne egzemplarze malowideł naskalnych z epoki neolitu znaleziono ostatnio w trzech jaskiniach w górskim rejonie...

Simon i Garfunkel ...znowu razem

JEDNYM z najlepszych duetów rockowych lat 60-tych była niewątpliwie para Simon i Garfunkel...

Televizor w... zegarku

Japońska firma 'Seko' wypuściła na rynek nowy typ zegarka na rękę, który łączy w sobie telewizor i zegarek...



Simon i Garfunkel ...znowu razem

Na zdjęciu: Simon i Garfunkel - kiedy byli w szczycie swej kariery.

A jednak żal...

Do tego dochodzi jednak specjalny aparat odbiorczy, który wozy około 150 gramów i łatwo mieści się w kieszeni.

Indie potęgą filmową

Moto kto wie, że Indie pod względem ilości produkowanych filmów należą do ścisłej czołowej światowej. Ogłoniem filmów pasjonują się też mieszkańcy tego kraju.

KTO CHCE - NIECH WIERZY HOROSKOP. Advertisement for horoscopes.

Piękny i dzielny

Szczególnie młodym widzom podobać się będzie dzisiejsze filmowe spotkanie z Los Angeles...

Advertisement for 'KTO CHCE - NIECH WIERZY HOROSKOP' with various horoscope entries for different zodiac signs.

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA MATRYMONIALNE: BARAN (21.III-20.IV), BYK (21.IV-21.V), BLIŹNIĘTA (22.V-21.VI), etc.

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA KUPIE: BONY P.K.O., SZTRUKS., MLYN, etc. LOKALE: PANIENKA, etc. PRACA: ZATRUDNIENIE, etc. ZGUBY: STOCZKA, etc.

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc. ZGUBIONE wkładki, etc. WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

DO WYBORU DO KOLORU. Advertisement for color TV.

WYSTAWY: GDANSK GALERIA SZTUKI LUDOWEJ, etc.

TELEWIZJA: WTOREK - 3 sierpnia. PROGRAM I: 16.40 - Program dnia, etc.

MUZEUM: GDANSK MUSEUM NARODOWE, etc.

IMPREZY: GDYNIA, ul. Śląska, etc.

KINA: GDANSK ŚRODMIEŚCIE LEONARDO, etc.

POGOLOWIE RATUNKOWE: GDANSK-WRZEZCZ, etc.

APTEKI: GDANSK-Oliwa, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

ZGUBIONE: ZGUBIONE wkładki, etc.

WYKONANIE: SKRADZIONO wkładki, etc.

WIECZOR. Dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej 'Prasa-Książka-Ruch'.